SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA, DESENVOLVIMENTO,
INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

1 / 2

EDITAL Nº 01/2017, DE 17 DE FEVEIRO DE 2017

APOIO ÀPARTICIPAÇÃO EM EVENTOS, CURSOS DE CURTA DURAÇÃO E VISITAS

TÉCNICAS DE NATUREZA CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO

FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958,

de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no art. 13 do

Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado da habilitação da seleção de propostas

de apoio financeiro à participação em eventos, cursos de curta duração e visitas técnicas de natureza

científica, tecnológica e de inovação a serem realizados no mês de NOVEMBRO/2017. Proponentes

habilitados: Afonso Barros Dias Júnior; Alan Santos de Oliveira; Alberto Marques Silva; Alexandre

Augusto de Morais; Alexsander Dauzeley da Silva; Alice Maria Corrêa Medina; Alice Roberte de

Oliveira; Ana Paula Del Vieira Duque; Anderson de Jesus Gomes; Anderson Luís Nunes da Mata; André

Moraes Nicola; Andréa Samara da Silva Moraes; Anesmar Olino de Albuquerque; Angelica Alves da

Cunha Marques; Angélica Fonsêca de Freitas; Anna Karolyne Carvalho Fernandes; Antonio Ernesto

Lassance de Albuquerque Júnior; Argelica Saiaka Luiz; Arthur Pontes Costa; Barbara Yasmin Garcia

Andrade; Brenda dos Santos Parmeggiani; Bruna Cristina Zacante Ramos; Bruna Pimentel Lopes; Bruno

Bernardo de Araújo; Camila Magalhães Cardador; Carlos Benigno Vieira de Carvalho; Carlos Eduardo

Luna de Melo; Carolina Martins Ribeiro; Caroline Scotti Vilain; Cecilia Menezes Farinasso; Célia Nunes

Correa; Cláudia Estrela Porto; Claudio Henrique Soares Del Menezzi; Claure Nain Lunardi Gomes;

Cleber Nunes Kraus; Conceição de Maria Cardoso Costa; Dagon Manoel Ribeiro; Daiani Cristina Cilião

Alves Haddad; Daniel Amin Ferraz; Daniela Pereira da Silva; Daniela Scheinkman Chatelard; Danielle

da Silva Fernandes; Danilo Nogueira Prata; Danuzia Gabriela Florêncio Coutinho; Danyela Martins

Medeiros; Darym Júnior Ferrari de Campos; Davidson de Oliveira França Júnior; Dennys da Silva Reis;

Douglas Leite Piasson; Elaine Cristina Lício; Eleusa Cristina Cruz; Ellon Bernardes de Assis; Emerson

Bastos; Eneias Cordeiro da Silva; Erivelto da Rocha Carvalho; Felipe Saldanha de Araujo; Fellipy Samuel

Rocha; Fernando Figueiredo Strongren; Fernando Morais de Loyola; Floriano Pastore Junior; Gabriel

Veloso Cunha; Gabriela Menezes Almeida; Geraldo Eustáquio Moreira; Géssica Mercia de Almeida;

Glécia Virgolino da Silva Luz; Gleydson Gonzaga de Lucena; Guilherme Freitas Henderson; Guilherme

Neiva Rodrigues Oliveira; Gustavo Alexandre Cardoso Cantuaria; Gustavo Ferreira Ribeiro; Halinna

Dornelles Wawruk; Hannah Cascelli Farinasso; Helena Augusta Lisboa de Oliveira; Henrique de Oliveira

Castro; Henrique Rodrigues de Oliveira; Henrique Vieira Rivera Vila; Isabella Von Mühlen Brandalise;

Ivan Bouchardet da Fonseca Grebot; Ivonne Alejandra Maria Gutierrez Gongora; Jacir Luiz Bordim;

Janara Kalline Leal Lopes de Sousa; Joadir Antônio Foresti; João Lucas Pimentel Duarte; João Paulo

Caminha Cascudo Rodrigues; João Paulo Sena Souza; João Rodrigues Quaresma Neto; Jorlândio

Francisco Felix; Juliana Bulhões Alberto Dantas; Juliana Ferreira da Silva; Juscimar da Silva; Karla

Danielle Lima Pereira; Katia Cristina Tarouquella Rodrigues Brasil; Laíse Escalianti Del´Alamo Guarda;

Leandro de Bessa Oliveira; Leonardo Otávio Bispo da Silva; Letícia Cardoso Nunes; Lidiamar Barbosa

de Albuquerque; Lillian Maria Araújo de Rezende Alvares; Luane Tomé de Paula Campos; Lucas Oliveira

Mendes; Luciana Marques Vale; Luciana Saboia Fonseca Cruz; Luiz Carlos Assis Iasbeck; Luma Dayane

de Carvalho Filiu Braga; Maira Martins Moraes; Manoel Porfirio Cordao Neto; Mara Claudia Ribeiro;

Marcelo Ximenes Aguiar Bizerril; Márcia Castilho de Sales; Marcílio Sérgio Soares da Cunha Filho;

Marcio Antônio Mendonça; Márcio de Carvalho Pires; Marcio Julio da Silva Mattos; Marcos Francisco

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA, DESENVOLVIMENTO,
INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

2 / 2

Urupá Moraes de Lima; Maria Alexina Ribeiro; Maria Aparecida Penso; Maria Clarisse Vieira; Maria

Júlia Pantoja de Britto; Maria Vitória Nava Silva do Carmo; Mariella Silva de Oliveira Costa; Marilia

Cunha Almeida; Mauro Celso Feitosa Maia; Michelle Souza Vilela; Munique Gonçalves Guimarães; Nara

Oliveira Silva Souza; Natália Massaco Koga; Nathalia Eliza de Freitas; Nathalia Silva da Costa; Neimar

de Almeida; Nicole Selleski; Patrícia Pereira da Silva; Patrícia Tavares da Mata; Paula Felipe Schlemper

de Oliveira; Paulo José Barbosa Gutierres Filho; Pedro Henrique Matias Peres; Pedro Luiz Bernardes

Júnior; Pedro Victor Serra Mascarenhas; Péricles Tadeu da Costa Bezerra; Rafael Benjamin Werneburg

Evaristo; Rafael Lavrador Sant Anna; Rafael Lucas de Assis Ferreira; Raquel Carneiro Dörr; Ray Pinheiro

Alves; Rayssa Aguiar Borges; Reigler Siqueira Pedroza; Renata Muniz Prado Basto; Renato Tarciso

Barbosa de Sousa; Ricardo Borges Pereira; Ricardo Gargano; Roberto Arnaldo Trancoso Gomes;

Rodolpho Pinheiro D´Azevedo; Rodrigo César Pierozan; Rodrigo Haddad; Rolando André Rios Villacis;

Rosana Muniz Soares; Rosinaldo Barbosa da Silva; Rossana Maria Delpino Sapena; Sabrina da Fonseca

Borges Fernandes; Sandra Damiani; Sandra Milena Vélez Echeverry; Sarah Luiza de Souza Moreira;

Simone Braz Ferreira Gontijo; Soane Costa Guerreiro; Sofia Cavalcanti Zanforlin; Solange Salete

Tacolini Zorzo; Stefano Galimi; Sued Wilma Caldas Melo; Tainá Bacellar Zaneti; Taís Gratieri; Taynara

Oliveira de Almeida; Tayse Tâmara da Paixão Duarte; Thaiene Avila Reis; Thamara Rodrigues

Alexandre; Thiago dos Santos Bezerra; Thuany de Alencar e Silva; Ursula Betina Diesel; Vanessa de

Moura Santana; Vinicius Vasconcelos de Souza; Wallas Felippe de Souza Ferreira; Warley Marcos

Nascimento; Wilber Humberto Vélez Gómez; Willian Barros Gomes; Wilsa Maria Ramos.

EDSON CEZAR MELLO JUNIOR